MEMORANDO	SEI	Nº	26481000/2025	-	HMSJ.DNIR.ALA

Joinville,	18	de	agosto	de	2025.

À
HMSJ.CAOP.ACP
SAP.LCT

Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	nº	306/2025.
Objeto:	 Aquisição	 de	 reagentes	 e	 materiais	 diversos	 para	 uso	 no	 Laboratório	 do	 Hospital

Municipal	São	José	de	Joinville.

Prezados;

Em	atenção	ao	Memorando	SEI	26478245,	segue	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	nº	306/2025:

It
e
m

Material/Serviço

Un
id.
Me
did
a

Qu
an
tid
ad
e

Forne
cedor

Marc
a/Fa
brica
nte

Mod
elo/
Ver
são

Valo
r
Unit
ário

Descriti
vo	da
propost
a	com	o
respecti
vo	do
Edital

8.10.1	-
Certificado
de	Registro
de	Produtos
emitidos
pela
Agência
Nacional	de
Vigilância
do
Ministério
da	Saúde.

8.10.1.1	-
Na
desobrigaçã
o	do	item
anterior,
anexar
documento
oficial,
comprovand
o	o	fato,
devidament
e
identificado.

8.10.2
-	Bula
e/ou	pr
ospecto
do
produt
o,	com
informa
ções
que
permita
m
identifi
car	as
caracte
rísticas
exigida
s	no
descriti
vo.

PAR
ECE
R

25049	 -	 CONECTOR
LUER	 MACHO	 E	 FEMEA
PARA	 SERINGA
CONFECIONADO	 EM
POLIPROPILENO
ATOXICO,	 FORMATO
ANATÔMICO,	 PARA
CONEXÃO	 DIRETA	 NAS
SERINGAS	E	LINHAS	DE
INFUSÃO,	LUER	MACHO
E	 FÊMEA;	 CONEXÃO
TANTO	 EM
DISPOSITIVOS	 LUER

GC
LAB SIM, SIM, CLAS

Memorando 26481000         SEI 25.0.104485-6 / pg. 1

Atenciosamente;

Documento	assinado	eletronicamente	por	Marlos	Vanni	Borba,	Coordenador(a),	em	18/08/2025,	às
13:24,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal	nº8.539,	de
08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	26481000	e	o	código	CRC	B67A211C.

Av.	Getúlio	Vargas,	n°	238,	C.P	36	-	Bairro	an	-	CEP	89202-000	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

1
8

SLIP	 QUANTO	 EM	 LUER
LOCK.	 EMBALAGEM
INDIVIDUAL	 CONTENDO
DADOS	 DE
IDENTIFICACAO,
PROCEDENCIA,
FABRICACAO,
VALIDADE,	 LOTE	 E
REGISTRO	 NO
M.S./ANVISA.	 VALIDADE
MINIMA	12	MESES	APOS
EMISSAO	 DA	 NF	 DE
ENTREGA	.	EMBALAGEM
SEGURA	 PARA
ARMAZENAMENTO.

Un
ida
de

5.
00
0

DIAG
NOST
ICOS
LTDA

MED
IX

ME
DIX

R$
0,41
0

SEI
-	26478
231

SIM,	SEI
-	26478231
,	pág.	3-4

SEI
-	26478
231		,
pág.	5

SIFI
CAD
A

1
1
3

45175	 -	 TESTE	 DE	 GDH
(GLUTAMATO
DESIDROGENASE)	 +
TESTE	 DE	 TOXINAS	 A/B
KIT	 DE	 TESTE	 RÁPIDO
DE	 GDH	 PARA
CLOSTRIDIUM
DIFFICILE	 +	 TOXINAS
A/B	 PARA	 CLOSTRIDIUM
DIFFICILE.	 UM
IMUNOENSAIO
QUALITATIVO	 IN	 VITRO
PARA	 A	 DETECÇÃO	 DE
GLUTAMATO
DESIDROGENASE	(GDH),
UMA	 ENZIMA
PRODUZIDA	 POR	 TODAS
AS	 CEPAS	 DE
CLOSTRIDIUM
DIFFICILE,	 EM
AMOSTRAS	 DE	 FEZES
HUMANAS	+	DETECÇÃO
DAS	 TOXINAS	 A	 E	 B,
RESPONSÁVEIS	 PELOS
SINTOMAS	DA	DIARREIA
CAUSADA	 POR
CLOSTRIDIUM
DIFFICILE	 TOXIGÊNICA,
EM	 AMOSTRAS	 DE
FEZES	 HUMANAS.	 O
TESTE	DEVE	UTILIZAR	A
METODOLOGIA	 DE
IMUNOCAPTURA	 EM
COLUNA	 E
VISUALIZAÇÃO	 POR
COLORAÇÃO,
PROPORCIONANDO
RESULTADOS	 RÁPIDOS
E	 CONFIÁVEIS.
FORNECIDO	 EM
EMBALAGENS
CONTENDO	NO	MÍNIMO
10	KITS.

Un
ida
de

24
0

GC
LAB
DIAG
NOST
ICOS
LTDA

medt
est

med
test

R$
40,3
100

SIM,
SEI
-	26478
231

SIM,	SEI
-	26478231
,	pág.	6

SIM,
SEI
-	26478
231		,
pág.	7-
8

CLAS
SIFI
CAD
A

Memorando 26481000         SEI 25.0.104485-6 / pg. 2

25.0.104485-6
26481000v5

Memorando 26481000         SEI 25.0.104485-6 / pg. 3

	Memorando 26481000